
USR BASILICATA - AT POTENZA (aggiornamento del 22 aprile 2022)

ORGANICO INFANZIA
POTENZ.

regione provincia
Totale 
alunni

Posti Posti
Totale 
alunni

Posti sezioni T.N sezioni T.R.

A.S. 2017/2018
Basilicata Potenza 6977 706 0 100 50 350 6

A.S. 2018/2019
Basilicata Potenza 6730 695 6 111 50 348 3

A.S. 2019/2020
Basilicata Potenza 6645 684 6 120 50 340 4

A.S. 2020/2021
Basilicata Potenza 6441 676 9 114 51 336 4

A.S. 2021/2022
Basilicata Potenza 6224 677 16 96 53 336 5

A.S. 2022/2023
Basilicata Potenza 6111 674* 16 111 61 329 16

O.D. TIPOLOGIA SEZIONIO.D. SOSTEGNO

693

690

685

690

701

706



866 alunni in meno dal 2017 T.N.= Tempo normale
113 alunni in meno rispetto all'a.s. scorso T.R.= Tempo ridotto
*6 POSTI MONTESSORI

Titolari
Posti disp al 

netto dei 
p.p.

P.P. Cessazioni Titolari Posti disp al 
netto dei p.p.

P.P. Cessazioni

A.S. 2022/2023
Basilicata Potenza 664 26 18 23+3 45+3* 13+3** 2+2*** 0

P.P. Perdenti posto P.P. Perdenti posto
* assunti da GPS
** accantonamenti per assunti da GPS
** assunti da GPS

        POSTO COMUNE SOSTEGNO


